
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 
CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 

TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 730 103 713 
+420 737 067 880 

 

cka@kuzelky.cz 
kuzelky@cuscz.cz 

 
 

Zátopkova 100/2, PS 40 
160 17 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonné rady ČKA, 

konané dne 28. 9. 2021 v Rosicích 

Přítomni: členové VV ČKA, zástupci krajů (viz. Příloha č. 1 – Prezenční listina) 

Program 
1. Zahájení a volba zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 

3. Zpráva o činnosti VV ČKA 

4. Zpráva o hospodaření ČKA 

5. Volba Disciplinární komise 

6. Ekonomické zabezpečeni KKS 

7. Diskuse 

8. Usnesení VR ČKA 

9. Závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení a volba zapisovatele 
Jednání VR ČKA zahájil prezident ČKA Jiří Jančálek. V úvodu oznámil narození Aničky (dcery 
generální sekretářky) a předal Janu Bernatíkovi Stříbrnou plaketu ČKA Za Zásluhy. 

Proběhla volba zapisovatele, kterým byla jednohlasně zvolena Ludmila Johnová. 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 
V minulém zápisu byl pouze jeden úkol: ukládal KKS zřídit si právní subjektivitu. K dnešnímu 
dni všechny kraje jsou již pobočnými spolky ČKBF – úkol byl splněn. 

3. Zpráva o činnosti VV ČKA 
Se zprávou o činnosti VV ČKA vystoupil Jiří Jančálek. Připomenul, že podrobná zpráva o 
činnosti byla předložena písemně na zasedání VH ČKA v červnu letošního roku. Proto ji nyní 
pouze doplnil o události za poslední měsíce. 

 Znovu vysvětlena neúčast na MS mládeže (viz též poslední číslo KuLi). 

 Letní aktivity – Návrat dětí na kuželnu. 

 Plány do budoucna: 
 stabilizace soutěží, 
 vytvoření tréninkových center mládeže, 
 pokračování v „elektronizaci úřadu“, 
 nová podoba webu (graficky i obsahově). 

4. Zpráva o hospodaření ČKA 
Zprávu o hospodaření ČKA za rok 2020 představila Blanka Mašková. 

Více viz příloha č. 2 tohoto zápisu. 

5. Volba Disciplinární komise ČKA 
VV ČKA předložil VR ČKA návrh na funkci předsedy DK ČKA pana Petra Langa, který tuto 
funkci vykonával již v minulém období. Petr Lang vyjádřil s návrhem souhlas. Jako členy komise 
navrhl Jana Bernatíka a Josefa Bartoše ml.. 

VR ČKA schválila jednomyslně složení DK ČKA. 



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

6. Ekonomické zabezpečení KKS 
Sekretariát ČKA zaslal KKS tabulku plánu čerpání příspěvků ČKA. Osm krajů již zaslalo zpět 
vyplněnou tabulku. 

Dotaz: Proč nemají KKS vlastní zdroje, které by si mohly převést do dalšího roku? Protože se 
část roku nehrálo, je problém vyčerpat dotace v letošním roce. 

Byly vysvětleny souvislosti využívání dotací vs. vlastních zdrojů, byly diskutovány možné 
způsoby, jak vyčerpat dotační peníze v letošním roce. 

7. Diskuse 
 Nejen v důsledku koronavirové situace dochází k poklesu členské základny (týká se i jiných 

sportů) – výzva k zamyšlení se nad možnými řešeními. 

 Neúčast na MS mládeže – závěry ze zasedání VV je nutné více komunikovat. 

 Interliga: 
 diskutována otázka udržitelnosti této soutěže, 
 předložen návrh, aby titul mistra ČR byl udělen vítězi I. KLM – mistr ČR by se však 

nemohl zúčastnit Světového poháru, kterého se podle ISO účastní vítěz Interligy. 

 Návrh, aby kontumace automaticky znamenala trest: odečet 2 bodů z konečné tabulky při 
neúčasti družstva na prvním zápase: 
 tento trest by však automaticky postihl i případy, ve kterých není na místě; 
 doporučeno předávat případy k řešení příslušné DK, 
 pokud není ustavena, může ji VV zřídit pro vyřešení daného případu. 

 Jaký je scénář pro případ, že dojde opět k přerušení soutěží přes zimu? – Doporučeno, aby 
se udělalo vše pro dokončení dlouhodobých soutěží 2021-2022. 

 STK ČKA vypíše otevřená výběrová řízení na pořadatele MČR jednotlivců a dvojic pro rok 
2022. Při výběru pořadatelů bude přihlédnuto k tomu, kdo se již přihlásil pro minulou 
sezónu. 

 KR ČKA konzultuje finální znění DPP s právníky. S rozhodčími budou uzavřeny nové DPP. 
Náklady na dojíždění byly paušálem zahrnuty do odměny. 

8. Usnesení VR ČKA 

Výkonná rada ČKA schvaluje: 

 zprávu o činnosti VV ČKA, 

 zprávu o hospodaření ČKA za rok 2020. 



 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

Výkonná rada ČKA volí 

Disciplinární komisi ČKA ve složení Petr Lang (předseda), Jan Bernatík, Josef Bartoš ml.. 

Výkonná rada ČKA doporučuje, 

aby dohodové soutěže 2021-2022 v případě, že by z pandemických důvodů nemohly být 
dokončeny v řádných termínech, pokračovaly i po těchto termínech. 

Usnesení bylo jednomyslně schváleno. 

9. Závěr 
Prezident poděkoval všem za jejich práci a popřál hodně úspěchů v novém soutěžním ročníku. 

Zapsala: Ludmila Johnová 
Schválil: VV ČKA 

Přílohy 
č. 1 – Prezenční listina 
č. 2 – Přehled hospodaření ČKA za rok 2020 



Příloha č. 1





Z P R Á V A  O  H O S P O D A Ř E N Í  2 0 2 0  
V roce 2020 převzala NSA agendu MŠMT. 

ČKA měla v roce 2020 dva zdroje příjmů: 

 Příjmy vlastní – příjmy ze startovného, registrační poplatky, poplatky za hostování a přestupy 

 Příjmy z dotačních programů – reprezentace, talent, organizace 

1. Příjmy vlastní 
Náklady Kč 388 519,– 

Výnosy Kč 1 104 810,– 

Rozdíl Kč + 716 291,– 

Vlastní zdroje – 2020 
Náklady celkem 388 519 Kč  
spotřeba materiálu 49 943 Kč  
cestovné 5 179 Kč  
občerstvení, drobné dary 18 681 Kč  
nájmy tělovýchovných zařízení 4 725 Kč  
provozní služby 79 451 Kč  
startovné  

mzdy 37 950 Kč  
odměny DPP  

refundace  

ostatní služby 39 154 Kč  
ceny ze soutěží 60 000 Kč  
výkonnostní odměny  

časopis 15 246 Kč  
příspěvky krajským kuželkářským svazům  

příspěvky mezinárodním federacím 78 190 Kč  
Výnosy 1 104 810 Kč  
startovné 579 000 Kč  
členské příspěvky (registrační poplatky) 415 300 Kč  
ostatní 96 790 Kč  
úroky 13 720 Kč  
Rozdíl 716 291 Kč 

Příloha č. 2



2. Dotační programy 
Reprezentace Kč 781 660,– 
Talent Kč 926 550,– 
Organizace Kč 3 460 000,– 

Reprezentace – 2020 
Dotace ČKBF: 1 563 320 Kč ČKA: 781 660 Kč 
cestovné 43 561 Kč 
provozní služby (MS, MU, KS) 68 490 Kč 
startovné  

refundace mezd  

náhrady: lektoři, fyzioterapeuti, rozhodčí  

materiál 34 784 Kč 
ostatní  

Celkem utraceno 146 835 Kč 
Celkem vráceno 634 825 Kč 

Talent – 2020 
Dotace ČKBF: 1 853 100 Kč ČKA: 926 550 Kč 
cestovné 71 705 Kč 
provozní služby 448 028 Kč 
startovné   
náhrady lektorům, rozhodčím 16 700 Kč 
materiál 12 322 Kč 
ostatní   
Celkem utraceno 548 755 Kč 
Převedeno ČBA 250 000 Kč 
Celkem vráceno 127 795 Kč 

Organizace (činnost) – 2020 
Dotace ČKBF: 8 357 402 Kč ČKA: 3 460 000Kč 
materiál 330 913 Kč 
cestovné 204 771 Kč 
nájmy tělovýchovných zařízení 
(z toho příspěvek oddílům) 

903 290 Kč 
(629 500 Kč) 

provozní služby (+tělovýchovné služby) 411 648 Kč 
mzdy 704 712 Kč 
DPP 420 020 Kč 
odměny stat.org. 155 400 Kč 
náhrady lektorům, rozhodčím 41 200 Kč 
startovné   
časopis   
příspěvky mezinárodním organizacím 35 872 Kč 
ostatní (+odvody SP a ZP) 252 174 Kč 
Celkem utraceno 3 460 000 Kč  



3. Rok 2021 
V letošním roce již vyhlašovala dotační programy NSA. 

Reprezentace Kč 700 000,– 
Talent Kč 1 100 000,– 
Organizace Kč 3 655 000,– 

Příspěvek KKS pro rok 2021 

Skládá se ze 3 částí: 
 základní příspěvek 15 000 Kč 
 příspěvek dle počtu členů jednotlivých KKS 
 50% z členských příspěvků zaplacených v roce 2020) 

KKS Částka pro rok 2021 

Jihočeský 50 150 Kč 

Zlínský 35 500 Kč 

Ústecký 36 500 Kč 

Středočeský 34 000 Kč 

Plzeňský 33 000 Kč 

Pražský 36 300 Kč 

Pardubický 22 500 Kč 

Olomoucký 32 400 Kč 

Moravskoslezský 34 300 Kč 

Liberecký 24 850 Kč 

Karlovarský 31 300 Kč 

Vysočina 57 650 Kč 

Hradecký 73 800 Kč 

Jihomoravský 49 550 Kč 

CELKEM 551 800 Kč 

 


	Zápis VR ČKA 2021-09-28 (Text)
	Zápis VR ČKA 2021-09-28 (Příloha 1)
	Zápis VR ČKA 2021-09-28 (Příloha 2)



